

شاپور رواسانی «در گفت و گو با تولید، مصرف»

تولیدکنندگان از وضع موجود ناراضی هستند

کنندگان عمدتاً ترجیح می‌دهند به جای تولید پول و سرمایه خود را در بانک بگذارند و از بهره آن استفاده کنند. وی در خاتمه تأکید کرد: باید ساختار اقتصادی دقیق بررسی و تعریف شود، سپس بر اساس آن برای آن ساختار، برنامه‌ریزی کرد. در غیر اینصورت سال آینده و سال‌های بعد نه تنها مشکل اقتصاد کشور حل نمی‌شود بلکه حادثه و مشکل‌تر نیز خواهی شد.



عنوان کرد: متأسفانه در حال حاضر با واردات بی‌رویه، و حجم گسترده ورود کالاهای غیر ضروری و بی کیفیت مواجه هستیم. این واردات بی‌رویه، تولید را فلج می‌کند. وی ادامه داد: در کشورهای موفق به لحاظ اقتصادی تجارت خارجی قبل از هر موردی کنترل می‌شود زیرا واردات بی‌رویه سم است. و در ابتدا جدولی عام از همه کالاهای کشاورزی، صنعتی و ... بر اساس احتیاجات مردم تهیه می‌شود، اینکه چه کالایی نیاز مردم است چقدر در کشور تولید می‌شود، چقدر نیاز به واردات دارد با برنامه دقیق و تنظیم شده کالا وارد کشور می‌شود و بر اساس آن جدول تجارت بازرگانی کنترل می‌شود، این چنین است که هیچ وقت کشورهای صنعتی حاضر نیستند هر کالایی را وارد کنند. استاد اقتصاد اجتماعی در خصوص تعرفه و تأثیر آن در کنترل ورود کالا به داخل کشور تأکید کرد: به نظر من تعرفه فقط یک بازی به نفع پولداران است، در واقع تعرفه مشکلی را حل نمی‌کند، ۳۰ سال بدین منوال گذشته، و کشاورز بیچاره شده، تولیدکننده در حال ورشکستگی است. تولید

شهره ماه صفت

اصولاً ساختار اقتصادی کشور گمنام و ناشناخته است، ما پس از ۳۰ سال هنوز نمی‌دانیم شیوه تولید کشور بر اساس چه ساختار اقتصادی است، این موضوع در کشورهای دیگر به صورت شفاف مشخص است مثلاً، ساختار اقتصادی ممکن است سوسیالیست، یا سرمایه‌داری شده. اما هنوز در کشور ما شیوه تولید و ساختار اقتصاد نامشخص و تعریف نشده است پرفسور دکتر شاپور رواسانی، با بیان این مطلب تصریح کرد: اقتصاد مبتنی بر دین اسلام تکلیف صنعت، سرمایه‌گذاری و اقتصاد را روشن کرده است اما با شرایط حاکم بر اقتصاد کشور هنوز مشخص نیست ساختار اقتصاد کشور ما مبتنی بر کدام شیوه اقتصادی است.

استاد دانشگاه اولدن بورگ آلمان افزود: اگر بخواهیم وضعیت اقتصاد از حالت رکود و سکون خارج و از نوسان سالانه رهایی یابد، باید ساختار اقتصاد را بشناسیم و بر اساس آن برنامه‌ریزی کنیم.

متأسفانه سال‌هاست این سوال مطرح است، که شیوه مسلط بر تولید در کشور ما کدام است؟ برنامه‌های مدون ۴ یا ۵ ساله با موفقیت و طبق برنامه پیش نمی‌رود، مگر آنکه بطور دقیق برنامه‌ریزی و تعریف شود، و در صورتی که شیوه مسلط بر تولید و ساختار اقتصادی مشخص و تعریف نشود، نتایج برنامه‌ها امیدوارکننده نخواهد بود. این اقتصاددان در بخش دیگر این گفت و گو با تأکید بر اینکه طبق قانون اساسی، بازرگانی و تجارت خارجی باید دولتی باشد،

۳۰ سال
بدین منوال
گذشته،
و کشاورز
بیچاره شده،
تولیدکننده
در حال
ورشکستگی
است

